
 

 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΛΑΡΙΣΑΣ (ΔΗ.Κ.Ε.Λ) 
ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
Ηπείρου 96-98 
ΛΑΡΙΣΑ – 41223 
ΤΗΛ. 2411 810326 
E-mail dikel2004@gmail.com 

Λάρισα, 29-08-2023 
Αριθμ. Πρωτ: 802 

 
 
 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 
«ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ» 
 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:  
45.750,00€ άνευ ΦΠΑ 
56.730,00€ συμπ. ΦΠΑ  
 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: 
Ίδιοι πόροι  

 
Προκήρυξη σύμβασης Υπηρεσίες 

 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΛΑΡΙΣΑΣ (ΔΗ.Κ.Ε.Λ) 

1. Προκηρύσσει ανοικτό, ηλεκτρονικό διαγωνισμό, κάτω των ορίων, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 
άποψης προσφορά βάσει τιμής, για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης παροχής υπηρεσίας με τίτλο: «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ», 
συνολικής προϋπολογισθείσης αξίας 45.750,00€ άνευ ΦΠΑ 24% (ΦΠΑ: 10.980,00€). Η προς εκτέλεση σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε 
τμήματα. 
 
2. Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στον κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV): 79714000-2 – Υπηρεσίες 
επιτήρησης. 

3. Πρόσβαση στα έγγραφα: Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στον 
ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr, Α/Α Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 214159, καθώς 
και στην ιστοσελίδα της εποπτεύουσας αναθέτουσας αρχής, ήτοι του Δήμου Λαρισσαίων, στη διεύθυνση (URL): www.larissa.gov.gr στην 
διαδρομή: ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ/ ΠΡΟΚΥΡΗΞΕΙΣ ΕΡΓΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ. 

Γενικές πληροφορίες παρέχονται για τους όρους της Διακήρυξης από κα Έλενα Ζήλου, τηλ.: 2411 810326, 2410 235260 , e-mail: 
dikel2004@gmail.com.   
 
4. Παραλαβή προσφορών: Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος. Για τη συμμετοχή στη διαδικασία οι ενδιαφερόμενοι 
οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής 
και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα (ΕΣΗΔΗΣ- Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr) 
 
5. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 13/09/2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:00 μ.μ. 
Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 15/09/2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 π.μ. 
 
6. Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων 
οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: 
α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα 
Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες 
με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των 
προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η αναθέτουσα αρχή 
μπορεί να απαιτήσει από τις ενώσεις οικονομικών φορέων να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή, εφόσον τους ανατεθεί η σύμβαση. 
Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της ευθύνονται έναντι της αναθέτουσας αρχής 
αλληλέγγυα και εις ολόκληρον, για την εκπλήρωση όλων των απορρεουσών, από τα έγγραφα της Σύμβασης, υποχρεώσεών τους. 
 
7. Κριτήρια Επιλογής: η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής. 
 
8. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς 
(προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ορίζεται σε ποσοστό 2% επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού (μη 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.), ήτοι εννιακόσια δέκα πέντε (915,00€) ευρώ, και θα απευθύνεται στη Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση 
Λάρισας (ΔΗ.Κ.Ε.Λ). 
 
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις 
όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες 
μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς, άλλως η προσφορά απορρίπτεται. 

ΑΔΑ: ΨΠΘΡΟΛ5Ξ-Μ7Η

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry of
Digital Governance, Hellenic
Republic
Date: 2023.08.29 12:15:39
EEST
Reason:
Location: Athens

23PROC013314886 2023-08-29



 

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δέκα (10) μηνών από την επόμενη της 
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 
 
9. Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΛΑΡΙΣΑΣ (ΔΗ.Κ.Ε.Λ). Η χρηματοδότηση 
της σύμβασης θα γίνει από Ίδιους Πόρους και η δαπάνη της θα βαρύνει την με Κ.Α.: 02.61.01.01.0000 σχετική πίστωση του τακτικού 
προϋπολογισμού για τα οικονομικά έτη 2023-2024. 

 
10. Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε 10 μήνες. 

 
 

ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΚΕΛ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ 

 
ΜΟΡΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

Ψηφιακά υπογεγραμμένο από
EVANGELOS MORAS
Ημερομηνία: 2023.08.29 11:40:39
EEST

ΑΔΑ: ΨΠΘΡΟΛ5Ξ-Μ7Η
23PROC013314886 2023-08-29


